



VÁŠ DOPIS ZE DNE
9.1.2013

NAŠE ZNAČKA
35/ORI/13-Inf

VYŘIZUJE / LINKA
Boháčková/240

KARLOVY VARY
14.1.2013

Věc: Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. – žádost o poskytnutí informací – „Efektivnost u instituce v rámci přípravy stavebních investic“

Žadatel vnesl následující dotaz:

1. Jakým způsobem je v rámci přípravy stavebních investic hodnocena jejich efektivnost u vaší instituce? Používáte například metody jako:
 - Analýza minimalizace nákladů CMA (Cost Minimalisation Analysis)
 - Metoda nákladů životního cyklu budovy BLCC (Building Life Cycle Cost)
 - Analýza nákladů a přínosů CBA (Cost Benefit Analysis)
 - Analýza efektivnosti nákladů CEA (Cost Effectiveness Analysis)
 - Analýza užitečnosti nákladů CUA (Cost Utility Analysis)
 - nebo jiné druhy analýz
2. Jsou prováděny v rámci přípravy investičních záměrů studie proveditelnosti (Feasibility Study) nebo jiný druh komplexních posouzení investičních akcí

Dotaz je směřován k investičním akcím hrazeným z národních zdrojů.
3. Je investiční proces upraven interním normativním aktem, který by provádění analýz ukládal?

Odpověď:

č. 1)

Pokud Statutární město Karlovy Vary na investiční akce žádá o dotace z národních či evropských zdrojů, zpracovává takové podklady, které jsou vyžadované příslušným poskytovatelem dotace. Nejčastěji se jedná o studie proveditelnosti, v určitých případech také o cost-benefit-analýzy (CBA).



č. 2)

Studie proveditelnosti se zpracovávají u všech projektů předkládaných do ROP Severozápad, v tomto programu se navíc u projektů s finančním objemem nad 90 mil. Kč zpracovává i CBA. Studie proveditelnosti se zpracovávala i pro projekty v jiných operačních programech – např. v rámci OP Životní prostředí.

č. 3)

V současné době nemá Statutární město Karlovy Vary žádný Interní předpis, který by provádění analýz ukládal.

Statutární město
KARLOVY VARY
(33)

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Riedl'.

Ing. Daniel Riedl
vedoucí odboru rozvoje a investic